
UCHWAŁA NR LVI/43/2018
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie przyjęcia regulaminów korzystania z siłowni plenerowych, placów zabaw, terenów rekreacyjnych 
i Miasteczka Ruchu Drogowego na terenie Gminy Skarzysko-Kamienna.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj.
Dz. U. 2018r. poz. 994 ze zm.)

Rada Miasta w Skarżysku-Kamiennej uchwala co następuje:

§ 1. Celem określenia zasad i trybu korzystania z obiektów użyteczności publicznej stanowiących własność 
Gminy Skarżysko-Kamienna uchwala się:

1. Regulamin korzystania z siłowni plenerowych, stanowiący Załącznik Nr 1 do Uchwały.

2. Regulamin korzystania z placów zabaw- stanowiący Załącznik Nr 2 do Uchwały.

3. Regulamin korzystania z terenów rekreacyjnych- stanowiący Załącznik Nr 3 do Uchwały.

4. Regulamin korzystania z Miasteczka Ruchu Drogowego- Stanowiący Załącznik Nr 4 do Uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzedowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: 282C8C13-9CC8-4D25-A00A-0B980C28893D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVI/43/2018

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 21 czerwca 2018 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z SIŁOWNI PLENEROWYCH.

§ 1. Urządzenia służą do wykonywania ćwiczeń o charakterze rekreacyjnym. Zabrania sie użytkowania 
urządzeń w sposób wyczynowy.

§ 2. Z urządzeń siłowni należy korzystać zgodnie z instrukcją podaną na urządzeniu. Niewłaściwe korzystanie 
z urządzeń grozi kontuzją lub uszkodzeniem sprzętu.

§ 3. Zabrania się przekraczania dopuszczalnej masy użytkownika, montowania dodatkowych obciążeń na 
urządzeniach oraz wspinania się na urządzenia.

§ 4. Z urządzeń siłowni moga korzystać dorośli oraz młodzież, lub osoby powyżej 140 cm wzrostu.

§ 5. Przed rozpoczęciem ćwiczeń należy sprawdzić, czy urządzenie jest sprawne. Zabrania się korzystania 
z urządzeń niesprawnych, uszkodzonych lub niekompletnych.

§ 6. W przypadku stwierdzenia usterki urządzenia, należy natychmiast powiadomić o tym fakcie administratora 
siłowni.

§ 7. Przed rozpoczęciem ćwiczeń należy upewnić się, czy własny stan zdrowia pozwala na podjęcie wysiłku 
fizycznego.

§ 8. W pobliżu urządzeń zabrania się gier zespołowych, jazdy na rowerze, wprowadzania psów, palenia 
papierosów, spożywania alkoholu i zaśmiecania terenu.

§ 9. Administrator- Urząd Miasta Skarżysko-Kamienna, ul. Gen. Władysława Sikorskiego 18, 26-110 
Skarżysko-Kamienna, tel. 41 252 01 00.

Numery Alarmowe: 

112- Ogólnoeuropejski numer alarmowy, 

997- Policja, 

998- Straż Pożarna,

 999- Pogotowie Ratunkowe, 

Centrum Monitoringu Miejskiego 41 25 20 193.

Id: 282C8C13-9CC8-4D25-A00A-0B980C28893D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVI/43/2018

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 21 czerwca 2018 r.

Regulamin korzystania z placu zabaw

§ 1. 1. Plac zabaw jest ogólnodostępnym terenem przeznaczonym do zabaw i wypoczynku dzieci.

2. Każda osoba przebywająca na terenie placu zabaw zobowiązana jest stosować się

do niniejszego regulaminu.

§ 2. 1. Plac zabaw wyposażony został w urządzenia zabawowe przeznaczone dla dzieci w wieku od lat 3.

2. Korzystanie z poszczególnych urządzeń zabawowych winno być dostosowane do rozwoju psycho – 
fizycznego dziecka. Oceny winien dokonywać rodzic/opiekun dziecka

§ 3. Wyposażenie placu zabaw powinno być wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem.

§ 4. Rodzice/opiekunowie dzieci winni pamiętać o odpowiedzialności prawnej za ewentualne szkody 
wyrządzone przez dzieci na osobach lub mieniu.

§ 5. Zabrania się przebywania dzieci do lat 7 bez opieki osób dorosłych.

§ 6. Zabrania się:

1. niszczenia elementów urządzeń zabawowych oraz wszelkich elementów małej architektury

2. poruszania się na motocyklach, motorowerach

3. spożywania napojów alkoholowych, palenia tytoniu

4. przebywania na terenie osób w stanie nietrzeźwym

5. zakłócania porządku

6. zaśmiecania terenu oraz niszczenia roślinności

7. wprowadzania psów i innych zwierząt

TELEFONY  ALARMOWE 

Numery Alarmowe: 

112- Ogólnoeuropejski numer alarmowy, 

997- Policja, 

998- Straż Pożarna,

 999- Pogotowie Ratunkowe, 

 Centrum Monitoringu Miejskiego 41 25 20 193.

Id: 282C8C13-9CC8-4D25-A00A-0B980C28893D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LVI/43/2018

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 21 czerwca 2018 r.

REGULAMIN  KORZYSTANIA  Z TERENÓW  REKREACYJNYCH

§ 1. Tereny rekreacyjne służą rekreacji i wypoczynkowi.

§ 2. Na terenie rekreacyjnym obowiązuje zakaz:

1. zaśmiecania terenu,

2. niszczenia i uszkadzania roślinności,

3. niszczenia i przestawiania ławek, koszy i innych elementów wyposażenia,

4. palenia ognisk z wyjątkiem miejsc do tego przeznaczonych,

5. używania materiałów pirotechnicznych i szkodliwych substancji chemicznych,

6. spożywania napojów alkoholowych, palenia tytoniu oraz używania środków odurzających,

7. przebywania w stanie nietrzeźwym i pod wpływem środków odurzających,

8. zachowań zakłócających spokój, odpoczynek i bezpieczeństwo innych użytkowników,

9. wjazdu wszelkich pojazdów bez zgody administratora terenu za wyjątkiem wózków inwalidzkich i rowerów,

10. prowadzenia psów bez smyczy i bez kagańca,

11. prowadzenia handlu i usług bez zezwolenia administratora terenu,

12. organizowania imprez bez zgody administratora terenu,

§ 3. Korzystający z terenów rekreacyjnych właściciele zwierząt zobowiązani są do sprzątania odchodów 
pozostawionych przez ich zwierzeta.

§ 4. Korzystanie z terenów rekreacyjnych odbywa się na własną odpowiedzialność korzystającego lub na 
odpowiedzialność opiekunów dzieci.

§ 5. Wszelkie nieprawidłowości, uszkodzenia urządzeń i wypadki należy niezwłocznie zgłaszać do

Urzedu Miasta w Skarżysku-Kamiennej, ul. Sikorskiego 18, tel. 41 252 01 00.

Numery Alarmowe: 

112- Ogólnoeuropejski numer alarmowy, 

997- Policja, 

998- Straż Pożarna,

 999- Pogotowie Ratunkowe, 

Centrum Monitoringu Miejskiego 41 25 20 193.

Id: 282C8C13-9CC8-4D25-A00A-0B980C28893D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LVI/43/2018

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 21 czerwca 2018 r.

REGULAMIN
UŻYTKOWANIA  MIASTECZKA  RUCHU  DROGOWEGO

§ 1. Miasteczko Ruchu Drogowego zlokalizowane przy ul. Południowej w Skarżysku-Kamiennej 
administrowane jest przez Urząd Miasta w Skarżysku-Kamiennej.

§ 2. Miasteczko Ruchu Drogowego służy do nauki zasad ruchu drogowego, przeprowadzania konkursów 
z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz egzaminów na kartę rowerową.

§ 3. Miasteczko Ruchu Drogowego jest przeznaczone wyłącznie do jazdy na łyżworolkach, rowerach, 
hulajnogach, wózkach (w tym inwalidzkich).

§ 4. 1. Z Miasteczka Ruchu Drogowego mogą korzystać osoby indywidualne oraz grupy zorganizowane (grupy 
szkolne lub przedszkolne) jedynie pod opieką wychowawców, opiekunów lub osób przeprowadzających egzaminy 
na kartę rowerową.

2. Dzieci poniżej siódmego roku życia mogą przebywać na terenie Miasteczka Ruchu Drogowego tylko pod 
opieką osób dorosłych (rodziców lub opiekunów).

§ 5. Przed rozpoczęciem korzystania z Miasteczka Ruchu Drogowego użytkownik (opiekun, rodzic lub osoba 
prowadząca zajęcia) zobowiązany jest do zapoznania się  z treścią niniejszego Regulaminu.

§ 6. Osoby nie stosujące się do zasad określonych w niniejszym Regulaminie, mogą zostać pozbawione 
możliwości korzystania z obiektu.

§ 7. Korzystanie ze wszystkich urządzeń znajdujących się na terenie Miasteczka Ruchu Drogowego powinno 
odbywać się zgodnie z ich przeznaczeniem i funkcją.

§ 8. Osoby korzystające z Miasteczka Ruchu Drogowego nie mogą swym zachowaniem powodować sytuacji 
zagrażającej bezpieczeństwu życia i zdrowia własnego jak również innych użytkowników.

§ 9. Na terenie  Miasteczka Ruchu Drogowego zabrania się w szczególności:

1. niszczenia urządzeń oraz elementów wyposażenia,

2. niszczenia zieleni,

3. zaśmiecania terenu obiektu,

4. wprowadzania zwierząt,

5. palenia tytoniu i rozpalania ognisk,

6. spożywania napojów alkoholowych, przebywania na terenie Miasteczka w stanie po  użyciu alkoholu lub 
podobnie działającego środka,

7. poruszania się pojazdami z silnikami spalinowymi.

§ 10. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za niezawinione przez siebie ewentualne wypadki, zaistniałe 
na terenie Miasteczka Ruchu Drogowego a także za rzeczy pozostawione przez użytkowników na terenie obiektu.

§ 11. Policja ma prawo do usunięcia z terenu obiektu osoby nie przestrzegające zasad niniejszego Regulaminu 
oraz osoby nie stosujące się do poleceń wydawanych przez w/w organy.

§ 12. Miasteczko Ruchu Drogowego jest czynne w miesiącach od kwietnia do października w godzinach od 
8:00 do 21:00

Numery Alarmowe: 

Id: 282C8C13-9CC8-4D25-A00A-0B980C28893D. Podpisany Strona 1



112- Ogólnoeuropejski numer alarmowy, 

997- Policja, 

998- Straż Pożarna,

999- Pogotowie Ratunkowe, 

Centrum Monitoringu Miejskiego 41 25 20 193.

Id: 282C8C13-9CC8-4D25-A00A-0B980C28893D. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

w sprawie przyjęcia regulaminów korzystania z siłowni plenerowych, placów zabaw, terenów
rekreacyjnych i Miasteczka Ruchu Drogowego.

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym, organy gminy mogą wydawać akty prawa
miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń uzyteczności publicznej.
Do takich obiektów należą, siłownie plenerowe, place zabaw, tereny rekreacyjne i Miasteczko Ruchu
Drogowego. Dotychczas w sposób formalny zasady korzystania z tych obiektów nie były uregulowane.

Uchwalenie regulaminów nałoży na osoby korzystające z tych obiektów obowiązek stosowania
określonych norm i zasad zachowania.

Zamieszczenie tekstu regulaminu w miejscach obowiązywania będzie niezbędne w odniesieniu do
ewentualnych roszczeń odszkodowawczych z tytułu nieszczęśliwych wypadków kierowanych do
właściciela lub administratora obiektu.

Wprowadzenie regulaminów wyznaczy zasady prawidłowego zachowania oraz wskaże sytuacje
niepożądane.

Id: 282C8C13-9CC8-4D25-A00A-0B980C28893D. Podpisany Strona 1




